MANUFACTURED BY:

SEIMAE) TIMBERLAKE SPIELHAUS b

Pittsburg, KS 66762
DISCOVERY Holz Model # 65314 | Bedienungsanleitung & Montageanleitungen | 800-856-4445

WAARSCHUWING

Montage door Volwassene Vereist.
Niet geschikt voor kinderen jonger dan 2 jaar,
vanwege scherpe punten en kleine onderdelen.

Durchschnittliche 2 Personen Montagezeit

Bevor Sie beginnen

FUR EINEN SCHNELLEN UND

EINFACHEN ZUSAMMENBAU

FUR 3D-ANWEISUNGEN
FUR DIESES PRODUKT SIEHE

BILT.

LADEN SIE DIE KOSTENLOSE APP HERUNTER

P> Google Play

2 Download an the
Montagezeit kann je nach Qualifikationsniveau variieren @& AppStore

Far die aktuellste Montageanleitung,
um lhr Set zu registrieren oder Ersatzteile zu bestellen, besuchen Sie bitte

www.backyarddiscovery.com

Bewahren Sie diese Montageanleitung fiir spateres Nachschlagen auf,
falls Sie Ersatzteile bestellen missen.

Para obtener instrucciones en espaiol, visite www.backyarddiscovery.com ¢ Per le istruzioni in italiano, visitare www.backyarddiscovery.com
Fiir Anweisungen auf Deutsch, besuchen Sie www.backyarddiscovery.com ¢ Ga naar www.backyarddiscovery.com voor instructies in het Nederlands
Pour des instructions en frangais, visitez www.backyarddiscovery.com

In China Hergestellt | INS-65314-A-TIMBERLAKE-DE 08/23/23



| SICHERHEITS- UND i
] MONTAGEINFORMATIONEN |

DIE RICHTIGE POSITION FUR IHR SPIELPRODUKT AUSZUWAHLEN, IST WICHTIG FUR DIE
SICHERHEIT IHRES KINDERS UND DIE LANGLEBIGKEIT DES PRODUKTS

Dimensionen: Allgemeine Information:
* Der Timberlake hat eine Layoutoption. Ihr Set wurde nur fiir Kinder und nur fiir den Wohngebrauch
Grundrissdimension entwickelt.

3-6"x3-10 11/16" x 56" hoch Ein Maximum von 150 Pfund pro Kind ist fiir Spielgeréte

empfohlen, die fiir den einzelnen Gebrauch vorgesehen sind.
Ein Maximum von 120 Pfund pro Kind ist fiir Spielgeréte
empfohlen, die fiir den Gebrauch mit mehreren vorgesehen
sind.

Ein Maximum von 6 Kindern ist fiir dieses Schaukelset

* Ebene Bodenoberflache - Siehe unten vorgesehen.

Sicherer Spielplatz *
15-6"x 1510 3/4"

Sicherer Spielbereich:

« Der sichere Spielbereich bezieht sich auf einen Bereich, der sich auf allen Seiten 6“ (iber das
Spielprodukt hinaus erstreckt, einschliellich des Raums oberhalb des Spielprodukts.

 Die Bodenoberfldche muss eben sein. Wenn Sie Ihr Spielgerét auf schrégem Boden installieren, kann
es schief stehen oder "wackeln". Diese Neigung erhéht die Belastung aller Verbindungen und Gelenke
und I6st diese Verbindungen mit der Zeit auf.

* Der sichere Spielbereich muss frei von jeglichen Konstruktionen, Landschaftsbauten, Bdumen und
Asten, Steinen, Dréhten und anderen Hindernissen sein, um sicher zu spielen. Kinder kbnnen sich
schwer verletzen, wenn sie in diese Hindernisse rennen oder schaukeln.

 Entfernen Sie alle Stolperfallen aus dem sicheren Spielbereich. Stolperfallen sind: Wurzeln, Stiimpfe,
Felsen, Landschaftsbau, Sprinklerkdpfe, Schwellen, Rohrleitungen und Kabel.

 Spiel-Produkt muss auf festem Boden installiert werden.

[T v iilsieupshnyesspolihlppsiefbustiyiiepyiisiy/fih sl plhefollep _|
’\g 15!_6" =“
~—3-6"— 15'-10 3/4"
6|_0||
3'-10 11/16" 4'-7 5/16"
3"2 9/16" J E g E L
| CEmE
1'-1 15/16" -~
3'-31/8"
6I_0l| /




Identifizierung der Bauteile

Holzkomponenten
(NICHT MABSTABLICH)

[ ]

(1) J1 - OBERPLATTE STUTZE - W4L04753
1"x2 3/8"x5 7/8" (24x60x150)

AN

K1 - DREIECK SONNENSCHEIN - W4L04871
(2) 5/8"x5 1/4"x10 3/8" (16x134x265)

L1- GABELBRETT - WAL04755
(4)  5/8"x4 3/8"x25 3/8" (16x112x643)

M1 - OBERPLATTE - W4L04754
5/8"x3 3/8"x23 5/8" (16x86x600)

N1 - SEITENFENSTERHALTERUNG - W4L04751
(2) 5/87x2 3/8"x18 7/8" (16x60x479)

N2 - HECKFENSTER - W4L04760
5/8"x2 3/8"x19 1/8" (16x60x485)

N3 - TURSTOPP - W4L04761
5/8"x2 3/8"x3 7/8" (16x60x100)

N4 - VERBINDUNGSSTUCK - W102424
5/8”x2"x3 1/8” (16x50x80)

N5 - SONNENSCHEIN STRAHL - WA4L04872
5/8"x2 3/8"x10 1/4" (16x60x260)

N6 - SONNENSCHEIN STRAHL - W4L04873
(4) 5/8"x2 3/8"x8 1/4" (16x60x210)

\__

Q1 - ZENTRALE UNTERSTUTZUNG - W4L04752
1"x4 3/8"x5 7/8" (24x112x150)




Identifizierung der Bauteile

Holzkomponenten
(NICHT MABSTABLICH)

=

(1) DP1 - TURMONTAGE - W2A01511

] ° B
(1) WP7 - OBERE HINTERE % (1) WP2 - RECHTE FRONT-
MITTELWAND - W2A01522 ECKPLATTE - W2A01525
n B

(1) WP1 - LINKE VORDERE
ECKPLATTE - W2A01524

(2) WP6 - OBERE MITTELWAND - W2A01510

i N
(2) WP5 - UNTERE MITTLERE
WAND - W2A01509

(1) WP8 - UNTERE HINTERE
MITTELWAND - W2A01523 Z

\E (1) WP4 - RECHTE HINTERE
ECKPLATTE - W2A01527

(1) WP3 - LINKE HINTERE
ECKPLATTE - W2A01526
4



Identifizierung der Bauteile

Holzkomponenten
(NICHT MABSTABLICH)

(2) WP9 - KOPFSTUCK AUFBAU - W2A01539

(2) RP1 - UNTERES DECKENPANEEL - W2A01513

(2) RP2 - OBERES DECKENPANEEL - W2A01514



Identifizierung der Bauteile
Eisenwaren

¥

(2) SCHRAUBE PFH 8x1/2 - H100124

(41) SCHRAUBE PFH 8x1 - H100085

v

AARARRRRRARARRT — .

(33) SCHRAUBE PFH 8x1 1/8 - H100088

v

s PR R e

(51) SCHRAUBE PFH 8x1 1/4 - H100087

(24) SCHRAUBE PFH 8x1 1/2 - H100086

(1) SCHRAUBE PFH 8x2 - H100111

'!P‘H T T T T A T T T R T T T =

(4) SCHRAUBE PFH 8x2 1/2 - H100090

(2) SCHRAUBE PWH 8x7/16 - H100361

—

(4) SCHRAUBE PWH 8x5/8 - H100128

(4) SICHERUNGSSCHEIB EXT 6x15 - H100138

i!"ri VTR )

(9) SCHRAUBE PWH 8x3/4 - H100070

92{?]81 19 | Werkzeug

T-30 Torx-Schraubenschliissel
YA J==
A Eg

H100147| 130 ToRX BIT

' H10'D114|‘
(1)

Il

H1 P T}' 100 | Magnetischer Treiber




Identifizierung der Bauteile

Zubehor
(NICHT MABSTABLICH)

(1) TELEFON KIT - A100132 (2) BLUMENTOPF HALTER - A6P00023 (1) "A" REVISIONSPLAKETTE - A100314

DISCOVERY™

KS 66762
AGES27TO 10,

(1) BYD-ID-PLAKETTE (MITTEL) ALTER 2 BIS 10 - A4M00528

(1) OFENKIT - A6P00025

(1) OBERFLACHENBEFESTIGUNGSBECKEN - A6P00032 (1) METALL VERBINDUNGSBAND - A4M00517



VORMONTAGE SCHRITT 1 - TEILE SORTIEREN

F¢r eine einfache Montage ist es entscheidend, dass Sie sich die Zeit nehmen, das Holz und die

%

HOLZTEILE:

+ +Ordnen Sie die Holzteile anhand der dreistelligen, alphanumerischen Nummer, die auf jedem
Brett eingepragt ist (z. B. P01).

« +Wenn es mehrere Bretter mit der gleichen gestempelten Nummer gibt, stapeln Sie diese Teile
zusammen.

« « Stempel befinden sich auf der ebenen Oberflache der Bretter oder am Ende der Bretter.
« ¢ Gonnen Sie sich viel Platz - die Holzstlicke kénnen viel Platz einnehmen.

HINWEIS: KARTONS SIND NICHT NACH KARTONNUMMER GEORDNET.

| REPH / 1 _7n m’;‘ 110028 T
S g | A T A T

HARDWARE-TEILE:

» + Wir empfehlen lhnen, eine separate Tabelle zu haben, um die Hardware zu organisieren.
- +Hardware-Taschen sind mit einer siebenstelligen, alphanumerischen Teilenummer bedruckt.

+ +Sie kdnnen lhre Hardware nach Teilenummer oder nach Hardwaretyp (z. B. Schrauben, Muttern
usw.) gruppieren.

- e+ Bei der Montage miissen Sie nur auf die letzten vier Ziffern der Nummer verweisen.

H100194

(x2) 1

BOLZEN WH
5/16 x 2-1/2




VOORMONTAGE STAP 2 - GEREEDSCHAP VEREIST

mem——
Kreuzschlitzkopf

Maulschliissel 1/2" &; 9/16"

N

1/8", 3/16", 3/8" & 7/16" '
Bohrer
3/8" Antriebsknarre, 1/2" &

- 2 9/16" STD Steckschliisseleinsitze
1/2" &; 9/16" tiefe

Kreuzschlitzschraubendreher Steckschliisseleinsatze

Akku-Bohrschrauber
oder Bohrschrauber

Klauenhammer I

Quadrat

Gummihammer - Optional
MaRband

Ebene 24"



VORMONTAGE SCHRITT 3 - WAHLEN SIE IHRE
MONTAGEMETHODE

Es stehen lhnen verschiedene Arten von Montageanleitungen zur Verfigung.

1. 1. Gedruckte Montageanleitung im Lieferumfang lhres Sets enthalten

2. 2.BILT APP - Interaktive 3D-Anleitung
3. 3. Kombination aus gedrucktem Handbuch und BILT APP (Hinweis: Schritthummern kénnen

zwischen den beiden Methoden unterschiedlich sein)

Scan for easy
3D instructions g

App Store

Download the BILT app —
before you begin

10



Speelhuis Montage

SCHRITT 1:
PLATZIEREN SIE DIE (4) ECKWANDBAUGRUPPEN, WIE SIE UNTEN AUFGEZEIGT SIND.

ACHTEN SIE AUF
DAS PROFIL DER
WANDPLATTEN. DIE
ZUNGE ZEIGT

AUF DIE SPITZE DER
PANEELE.

HINTEN

RECHTS

LINKS

FRONT



B B
l I
(1) WP6 - OBERE MITTELWAND - (1) WP5 - UNTERE MITTLERE WAND -
W2A01510 W2A01509
SCHRITT 2: ( \
(10) SCHR/'\SZ?E PFH
\_ Y,
LINKS N

-\ HINTEN
i i

— —

— |

- — |

— —

— —

— —

— —

|— —

— —

] —

RECHTS

SCHRAUBE PFH 8x1
(10 PLCS)



(1) WP7 - OBERE HINTERE

MITTELWAND - W2A01522

i

(1) WP8 - UNTERE HINTERE
MITTELWAND - W2A01523

SCHRITT 3:

L —

RECHTS

HINTEN

I
4 )
SCHRAUBE PFH
(10) 8x1
\_ J

SCHRAUBE PFH
8x1 (10 PLCS)



(1) WP6 - OBERE MITTELWAND - (1) WPS - UNTERE MITTLERE WAND -
W2A01510 W2A01509
SCHRITT 4: ( \
SCHRAUBE PFH
(10) 8x1
\ y
HINTEN e RECHTS
T T
:i _{_ —— '
— ] WP6
— \ —
H \ -
: \ - ,
L —— e ==
= =\
\\§ = | = -
T WP5
LINKS FRONT SCHRAUBE PFH 8x1

(10 PLCS)



(1) DP1 - TURMONTAGE - W2A0151

SCHRITT 5:

FRONT

RECHTS

L

HINTEN

SCHRAUBE PFH 8x1 1/8
(6 PLCS)

\

SCHRAUBE PFH

8x11/8

J




(1) METALL VERBINDUNGSBAND - A4M00517

SCHRITT 6: 4 . )

SCHRAUBE PWH
@) 8x3/4

\_ J

. FRONT . — I
A n BRI
;i ql UL Jp
o — u - S
b N
' K
(_ \
i 2 K
v A
. I
g I
?’ 1<
L —
I
RECHTS F3/8 \ LINKS
. TYP METALL y
VERBINDUNGSBAND

SCHRAUBE PWH 8x3/4
(8 PLCS)



(2) WP9 - KOPFSTUCK AUFBAU - W2A01512

SCHRITT 7: 4

SCHRAUBE PFH 8x2 1/2
(4 PLCS)

HINTEN

SCHRAUBE PFH

\¥M) 8x21/2

RECHTS

L \
\§
\
\
"\\§ = | == -
) [l e=———

FRONT



O O

O O

N4 - VERBINDUNGSSTUCK - W102424
(8) s5/8"x2"x3 1/8” (16x50x80)

SCHRITT 8:

SCHRAUBE PFH 8x1 1/4 7

(32 PLCS)
@ HINTEN @

c“ no y“.‘ ‘,T
Q ° (32)SCHRA UBE PFH
8x11/4
N4 ﬁ = N4 - J
' = ‘
N4 §' N4
T =
: f | Lo
i L mel|
p—— L — —— : L{M " g !
I | ' LI
| | o
B B L N
]
:
LINKS RECHTS

FRONT



L1 - GABELBRETT - WA4L04755
) 5/8"x4 3/8"x25 3/8" (16x112x643)

SCHRITT 9:

SICHERUNGSSCHEIB SICHERUNGSSCHEIB
(4) EXT8x15 (4) EXT 6x15

\_

ZYLINDER-MUTTER
(4) WH 1/4x1

SICHERUNGSSCHEIB EXT 6x15
(4 PLCS)

SICHERUNGSSCHEIB (4 BOLZEN
EXT 8x15 (4 PLCS) WH 1/4x7/8

BOLZEN WH 1/4x7/8
(4 PLCS)

ZYLINDER-MUTTER
WH 1/4x1 (4 PLCS)

HINTEN
RECHTS




AN

i

]

(2) N5 - SONNENSCHEIN STRAHL - W4L04872
5/8"x2 3/8"'x10 1/4" (16x60x260)

(2) K1 - DREIECK SONNENSCHEIN - W4L04871

5/8"x5 1/4"x10 3/8" (16x134x265)

(4) N6 - SONNENSCHEIN STRAHL - W4L04873
5/8"x2 3/8"x8 1/4" (16x60x210)

SCHRITT 10:

SCHRAUBE PFH 8x1> |
1/8 (6 PLCS)

HINTEN

SCHRAUBE PFH 8x1 1/8

(8 PLCS)

L=

\&X\\X&\W

e

.

8x11/2

(20) SCHRAUBE

PFH
8x11/8

(4) SCHRAUBE PFH

\

J

RECHTS

SCHRAUBE PFH 8x1 1/2
(4 PLCS)

\

AAARARN)

\§
A\
\r

FRONT




(2) RP2 - OBERES DECKENPANEEL - W2A01514

SCHRAUBE PFH

(8 8x11/2

J

SCHRITT 11: BUNDIG MACHEN
[—— B — k
RP2
RP2
SCHRAUBE PFH 8x1 1/2
(8 PLCS)
0 (]
= [ ]
] |
HINTEN |
N
‘ S | —
LINKS

FRONT

RECHTS



(2) RP1 - ONDERSTE DAKPANEEL - W2A01513

SCHRITT 12: ( \

SCHRAUBE PFH
K(S) 8x11/2 )

RP1
RP1
) o
SCHRAUBE PFH 8x11/2—" e °
(8 PLCS) v I

RECHTS ﬁ

HINTEN

N
]
\

LINKS FRONT



1 N1 - ZIJKANT RAAM PLANK - W4L04751
(1) 5/8"x2 3/8"x18 7/8" (16x60x479)

SCHRITT 13:
BUNDIG MACHEN

¥ —F

SCHRAUBE PFH
) 8x1 1/4

\ J

SCHRAUBE PFH 8x1 1/4
(2 PLCS)\

11|/|RECHTS

FRONT



N2 - HECKFENSTER - W4L04760
(1) 5/87x2 3/8"x19 1/8" (16x60x485)

SCHRITT 14:

R

[

7BUNDIG MACHEN

[

| I1]

SCHRAUBE PFH 8x1 1/4—.__ |

(2 PLCS)

RECHTS

PLRRLL AR 3l
N

SCHRAUBE PFH
2 8x11/4

J

N2

HINTEN

FRONT

LINKS



) N1-ZIJKANT RAAM PLANK - W4L04751
(1) 5/8"x2 3/8"x18 7/8" (16x60x479)

SCHRITT 15: f A

BUNDIG —=—~ I
MACHEN .

SCHRAUBE PFH
(2  8x114

. J
L/ HINTEN

) N
_ E ” - =
— |l — [ —
HE a H[ ——— I —
I mEEE B
>’- - — ' ———
Bl i) | e
| —— — { ]
— || I L . : I
—— || — — B V —
i — Ul = I
FRONT / RECHTS

SCHRAUBE PFH 8x1 1/4
(2 PLCS)



Q17 - ZENTRALE UNTERSTUTZUNG - WA4L04752
1"x4 3/8"x5 7/8" (24x112x150)

SCHRITT 16:

1
< RECHTS

SCHRAUBE PFH 8x
(1 PLC) -

\

L bbb bbb bbb

~—_1

SCHRAUBE PFH
8x2

HINTEN




1 J1 - AANRECHTBLAD STEUN - W4L04753
(1) 1"x2 3/8"x5 7/8" (24x60x150)

SCHRITT 17: ( \
rem (2) SCHRAUBE PFH
8x1 1/4
— \ y
HINTEN

13 3/4" ,

— 11\111\‘

FRONT
SCHRAUBE PFH 8x1 1/4
(2 PLCS)
e B
X 'J1'SUPPORT LEGT :
! NEBEN KUNSTSTOFF |
i ECKE MATERIAL. |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
. . ~l
I_ ____________________ _I \
LINKS \\\




2) M1 - OBERPLATTE - WAL04754
5/8"x3 3/8"x23 5/8" (16x86x600)

SCHRITT 18: (

o) SCHRAUBE PFH
)" gx11/4

SCHRAUBE PFH 8x1 1/4
(4 PLCS)




SCHRITT 19:

FRONT

"A" REVISIONSPLAKETTE

\

SCHRAUBE PWH
2 8x5/8

J

HINTEN

SCHRAUBE PWH 8x5/8

(2 PLCS)



(1) WASSERHAHN-Kit - A6P00024

nm\mmnun-mj;s,‘

4

SCHRAUBE PFH

\ (2 8x1172

[/
L LY

” ~N
I
HINTEN
=1
\\ i
\ ~ |
FRONT - —"""""RecnTs N\
SCHRAUBE PFH 8x1 1/2——
Hu uH (2 PLCS)
vl / \
/ \
|
-
&=
L/

v
" A
WASSERHAHN-Kit



(1) OBERFLACHENBEFESTIGUNGSBECKEN - A6P00032

SCHRITT 21: N ( )

SCHRAUBE PWH
2 8x5/8

\ J

\)

® ///./U |
D /4 ,\ ;
il v 1
LT 1
H]D H ) B
B]D I D[ -
j \ = A HINTEN
( ’ =N
——— A
. . ./ I — // —
I ——— N o ]
N — =
§ f ==
e~ —
e — AN
———— = =
LINKS i =
T 1 =l

SCHRAUBE PWH 8x5/8
L (2 PLCS)

|

|

FRONT

3/8" —==— OBERFLACHENBEFESTIGUNGSBECKEN




(1) OFENKIT - A6P00025

SCHRITT 22: 4 )

4 SCHRAUBE PFH
@) ax11/8

= L Y,

LINKS

HINTEN

| —
e SCHRAUBE PFH 8x1

— 1/8 (4 PLCS)

/

T Try

OFENKIT




O

N3 - TURSTOPP - W4L04761
(1) 5/8"x2 3/8"x3 7/8" (16x60x100)

SCHRITT 23:

SCHRAUBE PFH 8x1 1/4
(3 PLCS)

3

\

SCHRAUBE PFH
8x11/4

J

2

5/16"



SCHRITT 24:

RECHTS

AR

~
~
|5

VORPLAAT

SCHRAUBE PFH 8x3/4
(2 PLCS)

VERGRENDELING

SCHRAUBE PFH 8x1
(1 PLC)

\

FRONT

GRIFFKIT




(1) TELEFON KIT - A100132

SCHRITT 25:

LINKS

—

4 N\
i
/
\ @) SCHIE;\(I‘;IZE PFH
° . HINTEN
® /2¢@/ﬂ5§
T [ el
B a1
= = =)
= 24 5/8"

LIE

| | —= \

FRONT RECHTS

TELEFONKIT ———
/

SCHRAUBE PFH 8X1/2\\,
(2 PLCS)




SCHRITT 26: 4 N
- . : " SCHRAUBE PFH
= . = \ (8) 8x1 /
9 M
e = “\th
RECHTS | | || FRONT
— BLUMENTOPF HALTER
— (2 PLCS)

HINTEN LINKS

SCHRAUBE PFH 8x1 ,
@8 PLCS)\(\:




.

DISCOVERY™

(1) BYD-ID-PLAKETTE (MITTEL) ALTER 2 BIS 10 - A4M00528

SCHRITT 27:

SCHRAUBE PWH
(2  8x7/16

HINTEN

LINKS

FRONT

SCHRAUBE PWH 8x7/16
(2 PLCS)




Beschrankte Garantie/Gewahrleistung

Diese beschrankte Garantie/Gewahrleistung von Backyard Discovery betrifft alle Produkte, die unter der Backyard
Discovery-Marke oder ihrer anderen Marken hergestellt worden sind, einschlieRlich aber nicht beschrankt auf Backyard
Botanical, Adventure Playsets und Leisure Time Products.

Backyard Discovery gewahrleistet fir den Zeitraum von einem (1) Jahr ab dem urspringlichen Erwerbsdatum, dass dieses
Produkt frei von Material- und Verarbeitungsfehlern ist. Diese einjahrige Gewahrleistung/Garantie umfasst alle Teile
einschliel3lich Holz, Metallteile und Zubehér/Accessoires. Fur alle Holzteile gewahren wir eine finf (5) jahrige,
(zeit)anteilige Gewahrleistung/Garantie gegen Verrotten und Faule. Wir verweisen auf die unten abgebildete Tabelle
bezuglich der Gebuhren in Zusammenhang mit dem Austausch von Teilen im Rahmen dieser beschrankten Garantie/
Gewabhrleistung. Darliber hinaus ersetzt Backyard Discovery innerhalb der ersten 30 Tage ab dem Erwerbsdatum jeden
Teil, der in der Originalverpackung fehlt oder beschadigt ist.
Diese Gewahrleistung/Garantie gilt fir den urspringlichen Eigentimer und Anmelder/Registrierer der Produktes und ist
nicht Gbertragbar. Es sind regelmaRige Wartungsarbeiten erforderlich, um eine lange Lebensdauer und maximale Leistung
dieses Produktes sicherzustellen und das Nichtdurchflihren der Wartungsarbeiten durch den Eigentiimer/Besitzer, gemaf
den Wartungsanforderungen, fuhrt zum Erléschen dieser Garantie/Gewahrleistung. Die Richtlinien fir Wartungs-/
Instandhaltungsarbeiten sind in der Bedienungsanleitung angefiihrt.
Diese beschrankte Garantie/Gewahrleistung umfasst nicht:
o Arbeitskosten fir jede Inspektion

Arbeitskosten fur den Austausch von defekten Teil(en),
Neben- oder Folgeschaden,
~>choénheitsfehler”, die die Leistung oder Integritat eines Teils oder des gesamten Produkts nicht beeinflussen.
Vandalismus, unsachgeméaRe Nutzung, Schaden aufgrund von Uberbelastungen
(Uberschreitung des Gewichtslimits) wie in der anwendbaren Montageanleitung beschrieben,
e Hohere Gewalt einschlieRlich aber nicht beschrankt auf Wind, Sturm, Hagel, Uberflutungen, iibermaRigem Kontakt

mit Wasser ,
o Unsachgemafe Montage einschlief3lich, aber nicht beschrankt auf Montage/Aufstellung auf ungeraden, unebenen

oder weichem Boden
o Geringfiigige Verkrimmungen, Verformungen/Verziehen, Risse/Spalten oder jedwede andere, nattrlich

auftretende Eigenschaft von Holz, die die Leistungen oder Integritat nicht beeinflussen

Backyard Discovery-Produkte sind unter Berlicksichtigung von Sicherheits- und Qualitatsgesichtspunkten entwickelt
worden. Jedwede Modifikation/Anpassung, die am Originalprodukt vorgenommen wird, kdnnte die strukturelle Integritat
des Produkts/der Konstruktion in Mitleidenschaft ziehen und zu Schaden und méglichen Verletzungen fihren. Durch
Anpassungen/Modifikationen erlischt jegliche Gewahrleistung/Garantie und Backyard Discovery schlie3t die Haftung flr
jedes modifizierte Produkt oder Folgen aufgrund einer Fehlfunktion des modifizierten Produkts aus.

Fir dieses Produkt wird NUR im Rahmen der PRIVATEN NUTZUNG Gewahrleistung/Garantie ibernommen. Unter
keinen Umstanden darf ein Backyard Discovery-Produkt an &ffentlichen Platzen benutzt werden. Eine derartige
Verwendung kann zu Fehlfunktionen des Produkts und moéglichen Verletzungen fihren. Jegliche Nutzung in 6ffentlichen
Raum flhrt zum Erléschen diese Garantie/Gewahrleistung. Backyard Discovery schlief3t alle anderen Zusicherungen und
Gewahrleistungen/Garantien jedweder Art ausdricklich oder implizit aus.

Diese Garantie/Gewahrleistung gewahrt lhnen spezielle gesetzliche Rechte. Sie kdnnen dartber hinaus jedoch auch
noch andere Rechte haben, die sich von Staat zu Staat und von Region zu Region unterscheiden. Diese Garantie/
Gewabhrleistung schlielt alle Folgeschaden aus, jedoch ist die Beschrankung oder der Ausschluss von Folgeschaden in
einigen Staaten nicht zulassig und daher kann es moglich sein, dass eine derartige Einschrankung fir Sie nicht zutrifft.

(Zeit)Anteilige Teiletausch-Tabelle

Altes des Produkts Gebiihren, die der Kunde trégt
Alle Teile
31 Tage bis zu einem (1) $0 + Versandgebiihren

0-30 Tage ab Kaufdatum $0 und kostenloser Versand
Nur bei Holzverrottung und -faule

1 1 Jahr $0 und kostenloser Versand
2 Jahre 20% + Versandgebiihren

. 3 Jahre 40% + Versandgebiihren
4 Jahre 60% + Versandgeblihren :

5 Jahre 80% + Versandgebiihren
. Uber 5 Jahre 100% + Versandgebiihren



	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 1
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 2
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 3
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 4
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 5
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 6
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 7
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 8
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 9
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 10
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 11
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 12
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 13
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 14
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 15
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 16
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 17
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 18
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 19
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 20
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 21
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 22
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 23
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 24
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 25
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 26
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 27
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 28
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 29
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 30
	M10196 MASTER PLAYHOUSE - AI SHEET 31
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



